

*Handwritten signature*

Dnia: 15 lipca 1969 r.

KRONIKA SPORTOWA

Wiele obiektów sportowych wybudowano też w innych ośrodkach naszego województwa: w Toruniu, Włocławku, Inowrocławiu, Mątwach, Grudziądzu. Wybudowano przystanie wodne z niezbędnymi urządzeniami w Toruniu, w Charzykowych...

Setki boisk przyszkolnych powstało we wszystkich powiatach naszego województwa. W całym kraju mamy dziś ponad 500 stadionów z widownią na przeszło trzy tysiące miejsc, wybudowano 22 sztuczne lodowiska, 50 hal sportowych, około 6 tysięcy sal gimnastycznych. Mamy przeszło 100 basenów krytych i 575 pływalni otwartych. Setki boisk na wsi.

Osiągnięcia te mogły mieć miejsce dzięki stałej pomocy ze strony naszych władz, które w pełni rozumieją wzrastające potrzeby społeczeństwa miasta i wsi w dziedzinie wychowania fizycznego, sportu, rekreacji i wypoczynku.

+ + +

Pomyślnie rozwijają się aerokluby na terenie woj. bydgoskiego. W każdym sezonie notujemy duże osiągnięcia pilotów aeroklubów: bydgoskiego, toruńskiego, grudziądzkiego, inowrocławskiego...

Pięknymi wynikami pracy mogą poszczycić się one w 25-leciu. Wzrasta liczba członków.

Bydgoski Aeroklub liczy około 130 członków zwyczajnych, 50-ciu seniorów, około 100 pilotów szybowcowych, W Aeroklubie bydgoskim mamy ponad stu modelarzy wyczynowych i około tysiąca członków zrzeszonych w Kołach Lotniczych. Bardzo dużo sukcesów ma do zanotowania sekcja szybowcowa. Piloci zdobyli w ubiegłym sezonie 14 odznak srebrnych, 7 złotych, 3 diamentowe, zdobyli też 14 diamentów do złotych odznak.

565

Duże osiągnięcia mają też inne aerokluby naszego województwa. W każdym sezonie organizowane są atrakcyjne imprezy. Obecnie na ziemi bydgoskiej trwają tradycyjne zawody szybowcowe. <sup>Podawa-</sup>  
~~liemy~~ już o wynikach pierwszej i drugiej konkurencji. Wczoraj piloci startowali w trzeciej konkurencji. Był to przelot docelowo powrotny na trasie długości 117 kilometrów, ~~którą~~ Bydgoszcz -  
- Kiełpin - Bydgoszcz. Zwyciężył Maciejewski z Inowrocławia, zdobywając tysiąc punktów. Drugie miejsce zajął Mikołajczyk z Włocławka, a trzecie Szczepański z Krosna. Po trzech konkurencjach prowadzi Maciejewski przed Koślickim z Bydgoszczy.

+ + +

Nasz korespondent - kierownik Aeroklubu w Grudziądzu - major Józef Sitariski poinformował nas dziś, że w czasie odbywających się <sup>w tym celu</sup> ~~zawodów~~ zawodów szybowcowych dwaj piloci grudziądzkiego Aeroklubu: Andrzej Ruciński i Ryszard Pałczyński wykonali przeloty odległościowe ponad 500-kilometrowe. Trasa prowadziła z Elbląga do Żywca i ze Starogardu Gdańskiego do Nowego Targu. <sup>Zdobyli</sup> ~~Wygrali~~ oni drugi diament do złotej odznaki szybowcowej. Piloci: Adam Tocewicz i Ryszard Jędrzejewicz wykonali przeloty docelowe 300-kilometrowe z Nowego, nad Wisłą do Częstochowy. Zdobyli oni diamenty do złotych odznak szybowcowych.

+ + 5

Na terenie naszego województwa odbędzie się wiele imprez sportowych z okazji 25-lecia Polski Ludowej. Dokładny program imprez podamy w naszej piątkowej "Kronice Sportowej". Dziś przypomnimy, że jedną z największych będą mistrzostwa Wojska Polskiego w lekkiej atletyce. Rozegrane zostaną na stadionie Zawiszy w dniach: 20 i 21 lipca. Impreza ta będzie zarazem generalną próbą przed Spartakiadą Armii Zaprzyjaźnionych, jaka odbędzie się w Kijowie w pierwszych dniach sierpnia.

567

W dniu jutrzejszym wyjedzie do Warszawy 150-osobowa ekipa ~~xpaxkaxx~~ zawodników Szkolnych Kół Sportowych, która uczestniczyć będzie tam w IV Ogólnopolskich Igrzyskach Letnich. I ta wielka masowa impreza sportowa organizowana jest dla uczczenia 25-lecia Polski Ludowej. Kierownikiem bydgoskiej reprezentacji jest zasłużony działacz sportu szkolnego, przedstawiciel szkolnego Związku Sportowego - Władysław Wawrzyniak. Program Igrzysk, które zakończone zostaną w dniu 22 lipca, przewiduje: zawody piłki ręcznej, koszykówki, siatkówki, piłki nożnej, konkurencje lekkoatletyczne, pływanie, strzelectwo i gimnastykę. Wyróżniające się zespoły i zawodnicy otrzymają nagrody.

+ + +

Na przystani przy ulicy Floriana w Bydgoszczy odbyło się zebranie działaczy Bydgoskiego Towarzystwa Wioślarskiego. Obrady prowadził prezes Klubu - Nikodem Nowak. Sekretarz BTW - Henryk Kocerka omówił aktualne sprawy, związane z działalnością sekcji w sezonie regatowym. Dużo uwagi poświęcono sprawom szkoleniowym, które zreferowała przewodnicząca Komisji Szkoleniowej Klubu - Urszula Rychlicka. Jak dotychczas, osiągnięcia osad w rozegranych już regatach, zarówno na bydgoskim torze, jak i na wyjazdach - nie są imponujące. Dyskutowano więc nad koniecznością wzmożenia treningów i spowodowanie<sup>e</sup>, aby osady zaopatrzone były w jak najlepszy sprzęt i aby wyniki następnych regat przyniosły więcej zwycięstw wioślarzom ~~bydgoski~~ BTW.

+ + +

W początkach sierpnia odbędzie się w Kruszwicy zgrupowanie wyróżniających się juniorów i młodzików sekcji tenisa stołowego. Uczestniczyć w nim będą zawodnicy: włocławskiego "Startu", kruszwickiego "Gopla", toruńskiego "Elektryka", bydgoskiej "Gwiazdy", mątewskiej "Noteci" i LZS-u Kikół, powiat lipnowski.

+ + +